
 

Til beslutningsforslag nr. B 17 

 

Folketinget 2005-06 
 

       
 

Beretning afgivet af Miljø- og Planlægningsudvalget den 0. september 2006 

                                                                  1. udkast til 

Beretning 

over 

 Forslag til folketingsbeslutning om forbud mod import og salg af illegalt 

træ 
[af Steen Gade (SF) m.fl.] 

 

1. Udvalgsarbejdet 

Beslutningsforslaget blev fremsat den 27. oktober 2005 og var til 1. behandling den 24. februar 

2006. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Miljø- og Planlægnings-

udvalget. 

Møder 

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i 7 møder. 

Skriftlige henvendelser 

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget skriftlige henvendelser fra:  

BOS Danmark, 

Dansk Træforening,  

Nephentes og 

WWF Naturfonden 

Miljøministeren har over for udvalget kommenteret henvendelserne. 

Deputationer 

Endvidere har Nephentes mundtligt over for udvalget redegjorde for deres holdning til beslut-
ningsforslaget. 

Samråd 

Udvalget har stillet 6 spørgsmål til miljøministeren til mundtlig besvarelse. [Ministeren har besva-

ret spørgsmålene i et samråd med udvalget den 20. september 2006. Ministeren har efterfølgende 

sendt udvalget det talepapir, der lå til grund for ministerens mundtlige besvarelse af samråds-

spørgsmålene. Talepapiret er optrykt som bilag 2 til beretningen.] 

Spørgsmål 

Udvalget har stillet 19 spørgsmål til miljøministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besva-

ret. 
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2. Politiske bemærkninger 

<> 

P. u. v. 

CHRISTIAN WEDELL-NEERGAARD 

formand 
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Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende B 17 

Bilagsnr. Titel  

1 Henvendelse af 28/11-05 fra Dansk Træforening 

2 Hovedtrækkene af evalueringen af vejledningen om offentligt indkøb 

af tropisk træ, fra miljøministeren 

3 Henvendelse af 22/2-06 fra Dansk Træforening 

4 Henvendelse af 22/2-06 fra Nepenthes 

5 Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af beslutningsforslaget 

6 Tysk forslag vedrørende illegalt træ 

7 Tidsplan for udvalgets behandling af beslutningsforslaget 

8 Henvendelse af 23/3-06 fra BOS Danmark 

9 Henvendelse af 17/4-06 fra Nepenthes 

10 Henvendelse af 24/4-06 fra WWF Verdensnaturfonden 

  

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende B 17 

Spm.nr. Titel  

1 Spm. om ministerens kommentar til henvendelsen af 28/11-05 fra 

Dansk Træforening, til miljøministeren, og ministerens svar herpå 

2 Spm. om ministerens kommentar til henvendelsen af 22/2-06 fra 

Dansk Træforening, til miljøministeren, og ministerens svar herpå 

3 Spm. om ministerens kommentar til henvendelsen af 22/2-06 fra Ne-

penthes, til miljøministeren, og ministerens svar herpå 

4 Spm. om ministerens kommentar til det tyske forslag vedrørende ille-

galt træ, til miljøministeren, og ministerens svar herpå 

5 Spm. om Nepenthes klage til OECD, til miljøministeren, og ministe-

rens svar herpå 

6 Spm. om oplysningerne om den kraftige ekspansion i Kinas (illegale) 

handel med træ, til miljøministeren, og ministerens svar herpå 

7 Spm. om rapporten fra miljøorganisationen Environmental Investiga-

tion Agency (EIA), til miljøministeren, og ministerens svar herpå 

8 Spm. om ministerens kommentar til henvendelsen af 23/3-06 fra BOS 

Danmark, til miljøministeren, og ministerens svar herpå 

9 Spm. om ministerens kommentar til pressemeddelelse og konklusio-

nerne i Greenpeacerapporten »Sharing the Blame«, til miljøministe-

ren, og ministerens svar herpå 

10 Spm., om Dalhoff Larsen & Horneman A/S (DHL) har handlet med 

træ, som er skovet i strid med oprindelseslandenes lovgivning, til mil-

jøministeren, og ministerens svar herpå 

11 Spm. om beskyldningerne fra Nepenthes om DHL’s aktiviteter i Bur-
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ma, til miljøministeren, og ministerens svar herpå 

12 Spm. om oplysninger om DLH under anklage, til miljøministeren, og 

ministerens svar herpå 

13 Spm. om ministerens kommentar til henvendelsen af 17/4-06 fra Ne-

penthes, til miljøministeren, og ministerens svar herpå 

14 Spm. om ministerens kommentar til henvendelsen af 24/4-06 fra 

WWF Verdensnaturfonden, til miljøministeren, og ministerens svar 

herpå 

15 Spm. om hvor lang tid ministeren forventer der vil gå, før EU vedta-

ger at gøre FLEGT-aftalen bindende, til miljøministeren, og ministe-

rens svar herpå 

16 Spm. om handelen med ulovligt tømmer i Danmark kan være med til 

at sænke træpriserne på det danske marked, til miljøministeren, og 

ministerens svar herpå 

17 Spm. om regeringen holder fast i sin beslutning om, at Danmark skal 

være foregangsland med hensyn til at sætte ind over for handelen med 

ulovligt tømmer, til miljøministeren, og ministerens svar herpå 

18 Spm. om mulighederne for at retsforfølge virksomheder i Danmark, 

som importerer ulovligt tømmer, til miljøministeren, og ministerens 

svar herpå 

19 Spm. om en frivillig vejledning til offentlige indkøbere om bæredyg-

tigt træ ikke i sig selv vil sætte et effektivt stop for importen af ulov-

ligt tømmer til Danmark, til miljøministeren, og ministerens svar her-

på 

Oversigt over samrådsspørgsmål vedrørende B 17 

Samråds-

spm.nr. 
Titel  

A Samrådsspm. om en drøftelse af beslutningsforslaget, til miljøministe-

ren 

B Samrådsspm. om indholdet i den nye vejledning om indkøb af træ til 

det offentlige, til miljøministeren 

C Samrådsspm. hvordan ministeren vil sikre sig, at vejledningen bliver 

fulgt, til miljøministeren 

D Samrådsspm. om hvad ministeren har tænkt sig at gøre for at også 

private indkøbere køber lovligt fældet træ, til miljøministeren 

E Samrådsspm. om ministeren har forhandlet med branchen med hen-

blik på at indgå en frivillig aftale om ikke at købe ulovligt fældet træ, 

til miljøministeren 

F Samrådsspm. om status på  bestræbelserne på at gøre FLEGT-aftalen 

bindende i EU, til miljøministeren 
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Bilag 2 

Miljøministerens talepapir til brug for besvarelse af samrådsspørgsmål A den 20. september 

2006 

Talepapiret er optrykt efter ønske fra <>. 

Samrådsspørgsmål A 

Med henblik på udvalgets eventuelle afgivelse af beretning anmodes ministeren om en drøftelse af 

beslutningsforslaget. 

Svar 

<> 


